Pelotas, 02 de abril de 2024.

COMUNICADO 009/2024

Prezados pais e responsáveis,

Agradecemos a todos que estiveram presentes em nossa Cantata de Páscoa, bem
como o empenho de nossos alunos e professores na organização e ensaios. Foi
emocionante ver cada apresentação.

Aqui estão alguns comunicados importantes sobre o que está acontecendo em
nosso Colégio, no mês de abril:

 No próximo sábado, dia 06/04, celebraremos o Sábado da Educação em três Igrejas
Adventistas de nossa cidade: IASD Fragata, IASD Santa Terezinha e IASD Central.
Dividimos os alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental I em três
grupos, formando assim três grandes corais para cada um participar em uma igreja,
cantando duas músicas diferentes.

06/04- IASD CENTRAL (Endereço: R. Santa Cruz, 1973 - Centro, Pelotas - RS, 96015-710
)- EI4TA, EF1MA, EF2MA, EF2TD, EF3MA, EF4MA, EF4TA, EF4TC, EF5MB

06/04- IASD FRAGATA (Endereço: R. Caetano Gotuzzo, 806 - Gotuzzo, Pelotas - RS,
96045-660 )- EI3TA, EI4TB, EI5TB, EF1TB, EF2TB, EF2TC, EF3TB, EF4TB, EF5MA, EF5TB

06/04 -IASD SANTA TEREZINHA ( Endereço: tres 490, R. São João, 436 - Três Vendas,
Pelotas - RS, 96065-490)- EI5MA, EF1TA, EF1TC, EF1TD, EF2TA, EF3MB, EF3TA, EF3TC,
EF5TA

 Nos dias 08 e 09/04, em nosso Colégio, teremos a Escola de Pais com os alunos da
Educação Infantil e do Ensino Fundamental I (1º ao 5º ano), das 18h às 19h para
todos os pais, seguido pelo Conselho Participativo às 19h com os pais convocados
pelos professores e orientadores.

 No dia 10/04, realizaremos o Conselho Participativo do Ensino Fundamental II e do
Ensino Médio, no período da tarde, com o horário específico para cada família
conforme indicado no papel de convocação.

 De 15 a 19/04, teremos o projeto Semana do Livro em nossa Escola, na Biblioteca.

 Lembramos que esta semana iniciaram a AV2 com todas as turmas.

Estamos à disposição para esclarecer qualquer dúvida que possa surgir!

Atenciosamente,

Marilane Barcelos

Diretora

https://www.google.com/search?sca_esv=c73958766a138815&sca_upv=1&cs=0&sxsrf=ACQVn0--5OtK6RuR3GsVlYxtgq-uWehXVw:1712089758863&q=igreja+adventista+do+s%C3%A9timo+dia+central+de+pelotas+centro+endere%C3%A7o&ludocid=8505978641899640899&sa=X&ved=2ahUKEwjGn5evr6SFAxVxq5UCHTZXB8MQ6BN6BAgQEAI
https://www.google.com/search?sca_esv=c73958766a138815&sca_upv=1&sxsrf=ACQVn0-hWjRycmvAdlG4M8TJz7dc_92U7g:1712089837735&q=igreja+adventista+do+s%C3%A9timo+dia+do+fragata+gotuzzo+endere%C3%A7o&ludocid=4565581127103946789&sa=X&ved=2ahUKEwiJ2efUr6SFAxVPrZUCHVECCgsQ6BN6BAhZEAI
https://www.google.com/search?sca_esv=c73958766a138815&sca_upv=1&sxsrf=ACQVn0_X1PXXIzfLbH4vgm_qMZUTmT5RLA:1712089878674&q=igreja+adventista+do+s%C3%A9timo+dia+da+santa+terezinha+tres+vendas+endere%C3%A7o&ludocid=12285457599636943906&sa=X&ved=2ahUKEwjtuKror6SFAxUMrJUCHe8wB58Q6BN6BAhSEAI